
1817 Motiver til Udk til Lov ang. den danske Hærs Organisation. 1818 

gang til at forfremmes til Premierlieutenanter, 
d. v. s. til faste Officerer i Hæren. 

Ligesom altsaa denne Klasse sees noget nær 
at svare til den i Ministeriets tidligere Organi- 
sationsudkast foreslaaede eletnentaire Afdeling af 
den militaireHøiskole, saaledes falder den yngste 
Klasse ogsaa omtrent sammen med det iicevnte 
Udkasts Reserveosfieeerskolu 

LEldfte Afdeling af Officeerskolem der 
har til Formaal at give Officerer af Hæren og 
Flaaden en tiideregaaendiy videnskabelig Dan- 
nelse, foreslaaes as Forsvarscomntissionen om- 
trent ordnet som den nuværende, militaire 
Hoiskole Ligesom denne deles den i2Klasser, 
næstældste og ældste, af hvilke den første Klasse 
meddeler Grundvidenskaberne, den sidste de an- 
vendte Videnskaber. 

Den uæstældste Klasse skalmeddele Ele- 
verne saadanne Kundskaber, navnlig i Mathematik, 
Naturvidenskaber og Sprog, at der derved læg- 
ges et tilstrækkeligt Grundlag for et videnskabe- 
ligt Studium af « de militaire Fag. Forat 
Underviisningen skal kunne fremmes med behørig 
Nytte erkjendes det for nødvendigt at fordre en 
Adgangsprøve som Betingelse for Optagelse i 
Klassen Denne Prøve foreslaaes afholdt hvert 
andet Aar isamme Omfang som den nuværende 
Adgangsexamerc ved den militaire Høiskole. Kun 
de Officerer, der have bestaaet bemeldte Prøve, 
optages som Elever i Klassen Dog synes 
Intet til Hinder for, at der ogsaa gives saa- 
vel Civile som Officerer, der ikke have aflagt 
Adgangsprøven, Tilladelse til at høre Foredragene 
i Klassen. For de Forstes Vedkoinnietide be- 
tinges dette dog af, at de erstatte Staten de 
Omkostninger, deres Deeltagelse i Skolen maatte 
bevirke; for de Sidstes Vedkonnneiide maa Deel- 
tagelsen være afhængig as, at den kan finde 
Sted uden Ulempe for deres øvrige Tjenestefor- 
retninger 

Underviisningen varer i 2 Aar, dog med 
en Afbrydelse i 3 Maaneder, i hvilke Eleverne 
gjøre praktisk Tjeneste det ene Aar ved Artille- 
riet og det andet ved Jngenieitreorpset eller, 
hvis de henhøre til et af disse Vaaben, da 
ved Jnfanteriet istedetfor ved deres eget 
Vaaben! 

Underviisningsfagene foreslaaes at skulle 
være de samme som ved Hoiskolens nuværende 
yngste Afdeling, nemlig: 

Mathematisk Analyse og rationel Mechanik 
beskrivende Geometri, 

Physik, 
Chemi, 
Topographi og 
Sprog. 
Desuden øves Ridning og andre Legeins- 

øvelser. 
Dtæstældste Klasse slnttes med en Prøve. 

At have bestaaet denne giver Ret til Oprykniiig 
i ældste Klasse. Til denne Oprykningsprove 
foreslaaes Adgangen aabnet ikke blot for Eleverne 
i næstældste Klasse, men ogsaa for enhver Anden, 
der efter at have erhvervet sig de fornødne For- 
kundskaber ønsker at indtræde som Elev i ældste 
Klasse. 

I  den ældste Klasse foreslaaes Cursus 
afholdte for Generalstabsoffieeren Topographexy 
Ingenieurer, Artillerister, Skibsbyggere, Intet» 
danter in. Fl. 

Underviisningen varer i 9 Maaneder, hvor- 
efter Eleverne i 3 Maaneder gjøre Tjeneste ved 
Cavalleriet eller, hvis de høre til dette Vaaben, 
ved Infanteriet De Cursus, der ikke have 
kunnet assluttes paa 9 Maaneder, fuldfores efter 
Exereeertidety og hvert Cursus endes med en 
Prøve, efter hvilken der meddeles hver Elev et 
Vidnesbyrd om, hvilken Prøve han har u1ider- 
kastet sig og med hvilket Udfald. 

Til stadig Tjeneste ved Offieeerskoleii fore- 
slaaes: 
1 Stabsoffieeer af Generalstaben, Chef, 
1 Capitain af Infanteriet 
1 Ritmester af Cavalleriet og ~ Skoleoffieererz 
1 Capitain af Artilleriet, 
indtil 11 Officerer af forskjellige 

Grader, af hvilke i Reglen: 
4 af Infanterien 홢 k s som Lærere, 
1 af Cavalleriet, 
3 af Artilleriet og 
3 af Ingenieureorpset 
1 Stabssergeant af Generalstaben og 
4 Underofficerer af Sergeantsklassem 
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